
علاقه ترامپ به کاتن 
که در سال ۲۰۲۰ 

توانست برای دومین 
دوره به عنوان سناتور 

آرکانزاس انتخاب 
شود به موضوعات 

مختلفی بازمی گردد. 
رئیس جمهور پیشین 
آمریکا معتقد است 

که کاتن شریکی مورد 
اطمینان و فردی قوی 

در تعامل با رسانه های 
محافظه کار است. 

ترامپ همچنین حضور 
کاتن در ارتش را که 

شامل حضور در عراق 
و افغانستان در دوره 

جنگ می شود ستایش 
می کند و معتقد 

است این موضوع 
می تواند به جلب 

نظر کهنه سربازان در 
انتخابات کمک کند.

کاتن در هفته های 
اخیر دیدارهایی با 
ترامپ داشته اما 

سخنگوی این سناتور 
می گوید این دیدارها 

به موضوع معاونت 
ترامپ مربوط نبوده و 

بر چگونگی پیروزی 
انتخابات معطوف 

بوده است

طرح جدید آتش بس در غزه
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز گذشته جزئیات 
طرح ۳ مرحله ای اســرائیل برای آتش بس را که ادعا 
می کند تحویل حماس شده، در شبکه های اجتماعی 
منتشــر کرد. این طرح طبق ادعای بایدن به شــرح 
زیر است: مرحله اول شامل آتش بس کامل، خروج 
نیروهای اسرائیل از نواحی پرجمعیت در غزه، آزادی 
برخی از گروگان ها و تحویل اجساد برخی گروگان ها، 
بازگشــت غیرنظامیان فلســطینی به منازل شــان 
در غــزه، افزایــش کمک های انســانی. مرحله دوم 
شــامل پایان دائمی خصومت ها، تعامل برای آزادی 
گروگان های باقی مانده، خروج نیروهای اسرائیل از 
غزه، مرحله سوم، شامل طرح عمده برای بازسازی 
غزه و تحویل اجســاد گروگان ها به خانواده هایشان 
است. بایدن ساعاتی قبل تر گفته بود که مرحله اول 
ایــن طرح ۶ هفته به طول خواهــد انجامید. بایدن 
همچنین گفت می داند که عده ای در اســرائیل، از 
جمله برخی در کابینه نتانیاهو با این طرح مخالفت 
خواهند کرد. »جنبش مقاومت اسلامی فلسطین«، 
حماس در بیانیه ای طرح جدید بایدن برای آتش بس 
را »مثبــت« ارزیابی کرد و گفت آماده تعامل بر ســر 
طرحی اســت که پیشــنهاد آتش بس دائم، خروج 
کامل نیروهای اســرائیل از غزه، بازســازی منطقه و 
بازگشــت آوارگان را می دهد. در این بیانیه آمده: »با 
شک و تردید نسبت به آنچه روز گذشته رئیس جمهور 
آمریکا مطرح کرد، می نگریم. این اظهارات به گونه ای 
است که گویی دولت آمریکا موضع خود را تغییر داده 
اســت؛ درحالی که جانبداری کامل )کاخ سفید( از 
رژیم صهیونیستی و سرپوش گذاشتن بر جنایت های 
این رژیم و مشارکت با تل آویو در تجاوزگری علیه ملت 
ما با حمایت تسلیحاتی و دادن تمام ابزارهای قتل و 
ویرانی، همچنان واضح و علنی اســت و واشنگتن با 
تمام مؤسسات بین المللی که به دنبال محکوم کردن 

دشمن هستند، مقابله و آنها را تهدید می کند.«
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در حساب 
کاربری خــود در ایکــس نوشــت: »از طریق طرح 
آتش بسی که بر روی میز قرار گرفته فرصتی برای پایان 
دادن به جنگ در غزه، بازگرداندن گروگان ها به خانه 
و تســکین رنج مردم فلسطین به وجود آمده است.« 
بلینکن در ادامه می گوید: »من امروز با چندین نفر 
از همتایانم در منطقه صحبت کردم تا تأکید کنم که 
حماس باید این توافق را بپذیرد.« از سوی دیگر دفتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در واکنش به 
ادعای جو بایدن گفت که جنگ در غزه تا زمان اتمام 
ظرفیت حماس برای جنگ افروزی و حکمرانی ادامه 
خواهد داشت. در این بیانیه آمده است که اسرائیل 
همچنان به تحقق هدف خود برای »نابودی حماس« 
پایبند است: »نخست وزیر به تیم مذاکره کننده اجازه 
داد طرحی کلی بــرای تحقق این هدف ارائه کنند، 
درحالی که تأکید کرد که جنگ تا زمان تحقق تمامی 
اهداف از جمله بازگشــت تمامی گروگان ها و حذف 
توانمندی هــای نظامی و حکمرانی حمــاس ادامه 

خواهد یافت.«
در اروپا وزرای خارجه آلمان، انگلیس، فرانســه و 
رئیس اتحادیه اروپا از طرح جدید پیشنهادی منتسب 
به اســرائیل برای برقراری آتش بس در غزه استقبال 
کردند. آنالنا بائربــوک، وزیر امور خارجه آلمان گفته 
از طرحی که »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا از آن 

رونمایی کرده استقبال می کند.
بائربــوک در حســاب کاربــری خــود در ایکس 
نوشت طرح پیشنهادی اسرائیل »بارقه ای از امید و 
راهی احتمالی برای خروج از بن بست جنگ ایجاد 
می کند.« دیوید کامــرون، وزیر خارجه انگلیس نیز 
در حســاب کاربری خــود در ایکس تأکیــد کرد که 
حماس بایســتی طرحی که بایدن از طرف اسرائیل 
اعلام کرد را بپذیرد. رئیس جمهوری فرانسه که پیشتر 
پشــت پرده یکی از حامیان رژیم صهیونیســتی در 
جنگ علیه مــردم بی دفاع غزه بوده، ضمن حمایت 
از پیشــنهاد »برقراری صلــح دائمی« نوشــت: »با 
شــرکایمان در منطقه نیز برای دســتیابی به صلح و 
امنیت همگانی همکاری می کنیم«. مکرون آزادی 
اُســرا و برقرای آتش بس دائمی را لازمــه اقدام برای 
دســتیابی به صلح و پیشــرفت در موضــوع راه حل 
دودولتــی دانست.»اورســلا فــن در لایــن«، رئیس 
کمیسیون اروپا نیز از این طرح استقبال کرد و گفت: 
»من از صمیم قلب با بایدن موافق هســتم که طرح 
جدیــد فرصتی مهم بــرای حرکت به ســمت اتمام 
جنگ و رنج غیرنظامیان در غزه اســت. این رویکرد 
ســه مرحله ای متوازن و واقع بینانه است. این طرح 

اکنون نیازمند حمایت همه طرف ها است.«
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شــود آن را در نظر بگیرید.« او یک بار هم تأیید کرده بود که به 
نظر می رسد یکی از گزینه های اصلی معاونت ریاست جمهوری 

ترامپ است.

داگ برگام �
 هماننــد ترامــپ، داگ بــرگام، فرمانــدار 
داکوتای شمالی یک چهره مشهور و بسیار 
ثروتمنــد به شــمار مــی رود که ســابقه ای 
طولانی در عرصه سیاســت ندارد. او ســال 
۲۰۰۲ شرکت نرم افزاری خود را به مایکروسافت فروخت. ثروت 
او صدها میلیون دلار برآورد شــده و گفته می شــود دوســتان 
ثروتمندی هم دارد. ترامپ به برگام علاقه دارد و او را شریکی »با 
کمترین حاشیه« می داند. حضور برگام در رقابت های مقدماتی 
انتخابــات ۲۰۲۴ نشــان داد کــه او هــواداران زیــادی ندارد و 
حضــورش در کنــار ترامــپ نمی توانــد در تضمیــن پیروزی 

رئیس جمهور پیشین مؤثر باشد. 
برگام در طول کارزار انتخاباتی خود هیچ حمله ای به ترامپ 
نداشت و در فاصله کوتاهی پس از کناره گیری از رقابت، حمایت 

خود را از ترامپ اعلام کرد.

مارکو روبیو �
 روبیو یکی از سیاستمداران جوان و در عین 
حــال باتجربــه در حــزب جمهوری خواه و 
چهره ای شناخته شده در سطح ملی است. 
او ســومین دوره خود را به عنوان ســناتور از 
ایالت فلوریدا می گذراند و در ســال ۲۰۱۶ به عنوان کاندیدا در 
رقابت های مقدماتی حزب جمهوری خواه شرکت کرد. در دوره 
آن انتخابات روبیو اظهارات منفی زیادی علیه ترامپ مطرح کرد 
و ترامــپ هــم در مقاطعی روبیو را به عنــوان »روبیو کوچک« با 

تحقیر خطاب کرده بود.
روبیــو هــم از جملــه ضدایرانی تریــن چهره هــا در حزب 
جمهوری خواه به حساب می آید. او در سال ۲۰۱۶ گفته بود: 
»اگر من رئیس جمهور شــوم در روز نخست مسئولیتم، توافق 
هســته ای را باطل خواهم کرد که باراک اوبامــا با ایران امضاء 
کرده اســت.« این ســناتور آمریکایی طرفدار منزوی ساختن 
ایران اســت و در ســال های اخیر بارها تأکید کرده 
که »آمریکا باید شــدیدترین تحریم ها را علیه 

جمهوری اسلامی اعمال کند.«

جی.دی.ونس �
 یکی از مهم ترین اهــداف ترامپ در انتخابات، 
پیروزی دوبــاره در ایالت اوهایو اســت و در این 
زمینه هیچ کس بهتر از جی .دی.ونس نمی تواند 
بــه او کمــک کنــد. ونــس در ســال ۲۰۲۲ در 
رقابت های انتخاباتی سنا در این ایالت پیروز شد. با این حال برخی 
نزدیکان ترامپ استدلال می کنند که رئیس جمهور پیشین دوبار در 
گذشــته بدون کمک ونس توانســته در اوهایو پیروز شــده و باز هم 
می تواند بدون او به این هدف دست پیدا کند. ونس در گذشته به ویژه 
در ســال ۲۰۱۶ مواضعی علیه ترامپ گرفته بود و تأکید داشــت که 
ترامــپ می توانــد »هیتلر آمریکا« باشــد. با این حال مواضــع او در 
سال های اخیر تغییر کرده و ونس ترجیح می دهد از ترامپ حمایت 
کند. ونس همچنین ســال گذشــته زمانی کــه از او درباره معاونت 
ریاست جمهوری پرسیده شــد، گفت سنا را ترجیح می دهد اما اگر 
ترامپ از او تقاضا کند این مسئله را به طور جدی در نظر خواهد گرفت 

چراکه می خواهد به ترامپ کمک کند.

تولسی گابارد �
 از زمان خروج تولسی گابارد از حزب دموکرات او 
به پای ثابت برنامه های پرطرفدار در رسانه های 
راســتگرا بدل شــد. او مرتباً به انتقــاد از حزب 
دموکــرات می پــردازد و ســابقه ای طولانی در 
حمایت از دشــمنان ترامــپ دارد. با این وجــود برخی تحلیلگران 
معتقدند انتخاب او می تواند شوکی مثبت به کارزار ترامپ وارد کند و 
بخش هایی از رأی دهنده های مستقل را به رأی دادن به ترامپ ترغیب 

کند.
گابارد در ســال ۲۰۱۶ از برنی ســندرز و در سال ۲۰۲۰ از بایدن 
حمایت کرده بود. او در مارس ۲۰۲۴ زمانی که خبرنگار فاکس نیوز 
در خصوص آمادگی اش برای حضور به عنوان شریک انتخاباتی ترامپ 
ســوال کرد پاسخ داد که »جبهه ای علیه این موضوع ندارد و آن را در 

نظر خواهد گرفت.«
این عضو مجلس نمایندگان آمریکا در گذشته از توافق با ایران 
حمایت می کرد. او در ســال ۲۰۲۰ با انتقاد از سیاســت های کاخ 
سفید در قبال ایران، هشدار داد تقابل نظامی با ایران از جنگ های 
عراق و افغانســتان برای آمریکا فاجعه بارتر خواهد بود و تأکید کرد 
»خطری که اکنون وجود دارد این اســت که دولــت ترامپ با پاره 
کردن این توافق، در حال نزدیک کردن ما به جنگ با ایران است.« 
گابارد در زمان ترور ســردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به این مسئله واکنش 
نشان داده و گفته بود: »از آنجا که این اقدام جنگی بدون هیچ گونه 
مجوز یا اعلام جنگ از کنگره صورت گرفته است در نتیجه نقض 
صریح قانون اساســی آمریکا است. این حمله اقدامات متقابل را 
تشدید کرده و پاســخ جدی ایران را به همراه خواهد داشت و ما را 

بیشتر و بیشتر در این باتلاق فرو خواهد برد.«

کریستی نوئم �
 MAGA او  از حمایــت گســترده بدنه جنبش 
برخوردار است. برای ۸ سال نماینده داکوتا در 
مجلس نمایندگان بود و در سال ۲۰۱۸ به عنوان 
نخستین فرماندار زن این ایالت برگزیده شد. در 
سال ۲۰۲۰، به دلیل برداشتن زودهنگام محدودیت های مربوط به 
شیوع بیماری کووید ۱۹ شهرت بسیاری یافت و به یکی از نیروهای 
اساسی جنگ فرهنگی شدیدی که در آمریکا جریان دارد بدل شد. در 
ایالت زیر نظر او با تراجنسیتی ها برخورد می شد و تلاش های زیادی 
برای ممنوعیت کامل ســقط جنین در جریان بود که حتی شــامل 
ممنوعیت سقط جنین ناشی از تجاوز محارم نیز می شد. ترامپ در 
فوریه ۲۰۲۴ از نوئم و اسکات به عنوان کاندیداهای احتمالی معاونت 
خود نام برد و نوئم نیز ابراز تمایل زیادی برای این موضوع کرده است.

ویوک راماسوامی �
 او فرزنــد مهاجری هندی تبار در آمریکاســت. 
راماســوامی ۳۸ ساله پیش از نگارش کتابی در 
سال ۲۰۲۱ میلیون ها دلار در عرصه داروسازی و 
بیوتکنولوژی به دســت آورد و توانست در سپهر 
سیاست جناح راست آمریکا برای خود جایی پیدا کند. او در کتاب اش 
علیه فشــار برای سیاســت های تجاری پایدار و عادلانــه معروف به 
حاکمیــت محیطی، اجتماعی و شــرکتی نوشــته بــود. از آنجا که 
راماسوامی متولد اوهایو شروع به ظاهر شدن در برنامه های رسانه های 
دســت راســتی از جملــه فاکس نیــوز کــرد تمرکزش بــر حمله به 
سیاســت های هویتی لیبرال بود. لفاظی های او همچنین خشــم 
محافظــه کاران را علیه سیاســت های موســوم بــه »تبعیض مثبت 
دانشگاه« هدایت کرد؛ سیاستی که در آن نژاد عاملی برای پذیرش 
اســت؛ ایده ای که دیوان عالی در ماه ژوئن آن را ممنوع کرده بود. او 
اغلــب می گوید: »نژادپرســتی معکوس خود مصداق نژادپرســتی 
اســت«. به رغــم حضــور راماســوامی در رســانه ها تعــداد کمی از 
رای دهنــدگان او را هنــگام راه انــدازی کارزار انتخاباتــی اش بــرای 
ریاست جمهوری در ســال جاری می شناختند. با این وجود، ظرف 
مدت چند ماه او از یک چهره کاملًا ناشناخته در سطح ملی به کانون 
توجه ها در طول رقابت های مقدماتی تبدیل شد. تاد بلت، استاد علوم 
سیاســی در دانشگاه جورج واشــنگتن می گوید: »برای بسیاری از 
آمریکایی ها این ایده که یک خارجی بتواند اشــتباهات واشنگتن را 
تصحیح کند بسیار جذاب است به ویژه اگر آن فرد خارجی یک تاجر 
موفق باشد برای جمهوری خواهان جذاب تر است. من فکر می کنم 
جوان بودن و انرژی او برای مردم آمریکا جذاب است.« ترامپ در طول 
کارزار انتخاباتی خود و در پاسخ به سوال هایی که در خصوص معاونت 
ویوک راماســوامی پرسیده می شد نسبت به این موضوع ابراز علاقه 

کرده بود.

تاکر کارلسون �
 نوامبــر ۲۰۲۳ دونالد ترامپ اعلام کرد که تاکر 
کارلســون را به عنوان نامــزد احتمالی معاونت 
ریاست جمهوری در انتخابات ســال ۲۰۲۴ در 
نظر می گیرد. رئیس جمهور پیشین آمریکا گفت: 
»فکر می کنم این کار را انجام دهم. فکر می کنم می توانم بگویم این 
کار را می کنم، زیــرا او عقل خوبی دارد. ما می خواهیم مرزهای امن 
داشته باشیم. ما می خواهیم یک دیوار داشته باشیم، زیرا دیوارها کار 
می کنند.« کارلسون در واکنش به معرفی او از سوی ترامپ به عنوان 
گزینه احتمالی معاونت، گفت: می دانم که می توانم خوب سخنرانی 
کنم. اما )معاونت( چیزی فراتر از سخنرانی است. آیا برای این پست 
خوب هستم؟ احتمالًا نه. قبلًا هرگز چنین کاری نکرده ام. مشخص 
نیســت که آیا نظر او یــا ترامپ در این مدت تغییر کرده اســت یا نه. 
کارلسون در ماه های اخیر پس از اخراج از فاکس نیوز با مصاحبه های 
جنجالی از جمله مصاحبه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 

خبرساز شده بود.

سارا سندرز �
 ســندرز اولین زنی اســت که به عنوان فرماندار 
آرکانزاس انتخاب شــد. او ۴۱ ســاله و در حزب 
جمهوری خواه بســیار شناخته شــده اســت و 
می تواند نقش مهمی در جلب آرای زنان، به ویژه 
زنــان روســتایی و مناطق حاشــیه شــهرها ایفــا کنــد. او از جمله 
سیاســتمداران »طرفدار زندگی« و مخالف ســقط جنین است و در 
نوامبر ۲۰۲۳ حمایت خود را از ترامپ برای انتخابات ریاست جمهوری 
اعــلام کرد. با این حال، ســندرز در عرصه عمومــی از ابراز علاقه به 
معاونت ریاست جمهوری خودداری کرده و می گوید ترجیح می دهد 

فرماندار بماند اما ممکن است دیدگاه او در واقعیت این نباشد.

مارجری تیلور گرین �
 این سیاستمدار یکی از کسانی است که همواره 
تلاش زیادی برای حمایــت از ترامپ کرده و در 
بدنه جنبش MAGA هم شناخته شده است. 
ترامپ بارها از او با صفات مثبت زیادی یاد کرده و 
گفته از طرفداران اوست اما به نظر نمی رسد گرین چیزی برای اضافه 

کردن به کارزار ترامپ داشته باشد.

ترسناک،ترسناکتر،ترسناکترین
نگاهی به کاندیداهای احتمالی پست معاونت ترامپ در صورت پیروزی


